

## DSP Fællesmøde for Avlsledelse og Bestyrelse

**Fællesmøde d. 01.02.2025 hos John kl. 9.30**

**Mødedeltagere:** John Villadsen, Pernille Lyng, Britta Sørensen, Sanne Rose, Anett Christensen, Jens Søgaard, Birthe Lyder Nielsen, Jane Bech Jensen, Jens Ole Sørensen, Jens Mouritsen, Linea Fogh Pedersen og Conni Lyng,

**Afbud:** Sarah Egholm Ejsing, Louise Østgaard Larsen, Jan Schmidt

**Referent :** Conni Lyng

### **Pkt.1: Siden sidst.**

Intet at bemærke.

### **Pkt.2: Avlsledelsens sammensætning, struktur og målsætning, samspil mellem bestyrelse og avlsledelse/dommere.**

Jane Bech Jensen er kommet i avlsledelsen, og er også udnævnt som overdommer. der går meget tid med at snakke avlsplan, når avlsplanen hele tiden ændres.

Visioner om hvor skal vi hen med vores avl. Skal vi have nogle sendt til en tysk kåring for at observere. Der undersøges for muligheder. Clip My Horse er også en mulighed, hvor vi kan sætte os sammen.

Birthe Lyder Nielsen er ansvarlig for dommerbesætning.

### **Pkt.3: GF: Herunder avlsledelsens beretning.**

Beretning afleveres senest 14 dage før generalforsamlingen.

Generalforsamlingen er d. 12.april.

To nye til bestyrelsen, da to ikke ønsker genvalg, så man kan tænke på, om der er nogle emner.

Medaljemodtagere vil fremover blive inviteret med gratis frokost for 2 personer.

Medlemsmøde, CHR og andre regler. Emner omkring holdbarhed af ponyerne kan også være et emne.

### **Pkt.4: Hingstekåring**

Longering, der sættes dressurhegn, og sættes bånd op over.

Løsspringning, springbanen stilles op sådan, at de er i en løbebane.

Instrueret personale på banen.

Der skal være en TD tilstede, som kan kontrollere ponyerne for udstyr.

En person kan udnævnes som "Dagens Fremviser"

### **Pkt.5: Stationsafprøvninger**

Afprøvning vil igen foregå hos Højgaard Dressage, Børkop

Indsyning vil være søndag d. 14.september, afsluttende prøve lørdag d. 11.oktober

### **Pkt.6: Hoppekåringer og sadelkåringer**

Der vil være på Finstrupgaard lørdag d. 26.juli  
02.august Børkop  
03.august Toftegaarden, Sjælland  
14..september Senkåring for hopper Børkop, sammen med indsyning af hingstene  
Eliteskue lørdag d. 23.august i Ikast

#### **Pkt.7: Følskuer**

Der vil være på Finstrupgaard lørdag d. 26.juli  
02.august Børkop  
03.august Toftegaarden, Sjælland

Eliteskue lørdag d. 23.august i Ikast

Føl kan på lige fod med 2-års hopper udtages ved de store dyrskuer til eliteskuet.  
Anerkendt DSP-dommer er her et krav.

#### **Pkt.8: Championater**

Finalestævnet søges til 7-9.november

Forslag om springsemifinale/finale sammen med en kval. i dressur og Stilcup i september.  
Steder undersøges. Forslag om Egum Ridecenter.

Der arbejdes på at der laves Springudvalg for at få mere fokus på springdelen.

Der opfordres til at hvis der er personer som har lyst til at være en del i dette udvalg, så henvend jer gerne til Lene Thaulow.

Der vil være avlerpræmie (500,-, 400,- og 300) til 1.2. og 3.placering til avlerne af SP-registrerede ponyer i alle finaleklasser – modtagere skal være fuldgældig medlem af DSP i året hvor der rides ( 10 kr. pr start går til dette) .

#### **Pkt.9: Avlsplan, tilretninger m.m. af diverse skemaer.**

Tilføjelse vedrørende afstammingskrav ved hingstene.

se nedenfor

#### **Pkt.10: Gennemgang af de forskellige udvalg**

Hvem er i Sportsudvalg og Championatsudvalg, da der er tvivl om dette.

Sportsudvalg slettes på championatshjemmesiden.

Championatsudvalg opdateres på hjemmesiden

Bestyrelse og championatssekretariatet er ansvarlig for måling.

#### **Pkt.11: Evt.**

Intet til referat

**Dette er et forslag på tekst.**

**Kan dog se at i afsnit 11.1 der er kravet 3 led og i afsnit 13 er kravet 4 led, det skal nok rettes så det er det samme- 4 led**

#### **11.1 Afstamning på hingste.**

Hingstens forældre skal begge være hovedafsnitsdyr. Faderen skal være avlsgodkendt af Dansk Sports Ponyavl. Er faderen ikke avlsgodkendt i Dansk Sports Ponyavl skal den opfylde afsnit 13 i Avlsplanen.

Det tilstræbes, at hopper, som er hingstemødre har rideresultater svarende til R. (rev.2021)

Fra 01.01.2023 vil der være krav om **3 kårede led ???**, for at en afstamning anerkendes af hingste til kåring. Forædlerhingste er undtaget dette krav, da de ikke fremstilles for en kåringskommision i deres forbund. (rev.aug 2022).

**For krydsningsafkom på welshopper fra sec. A, B, C, og D sektioner hvor som minimum mor er kåret i hovedafsnittet i DSP, og far er kåret i 3 generationer bagud i DSP anerkendt forbund kan til hingstekåring anerkendes med kun kåring af moderdyret.**

Det står for anmelders ansvar at fremlægge beviser for de opnåede resultater til stambogsudvalget. For hingste, der efteranmelder, kan en evt. avlsgodkendelse først træde i kraft når stambogsudvalget har undersøgt og godkendt afstammingsoplysningerne. (rev.1/2020)

## **13.0 REGLER FOR GODKENDELSE AF AFSTAMNING PÅ HINGSTE TIL KÅRING I DSP**

### **13.1 Regler for godkendelse af afstamning.**

For at en afstamning kan godkendes **kræves mindst 4 anerkendte led ??**. Ved benævnelsen anerkendt led forstås avlsgodkendt i sit respektive avlsforbund.

Hingstens forældre, bedsteforældre og oldeforældre skal opfylde en af følgende betingelser:

- a) Være indført i avlsforbundets hovedafsnit eller i et bilag til hovedafsnittet.
- b) Være indført i hovedafsnit eller i et bilag til hovedafsnittet for et andet avlsforbund, der er godkendt til indkrydsning.

Avlsledelsen kan dispensere fra reglerne og godkende enkelte hingste, hvis de positivt har styrket ridesporten.

Fra 01.01.2023 vil der være krav om 4 kårede led, for at en afstamning anerkendes, dog kan renavlede ponyhingste fra Welsh, New Forest, Connemara og Dartmoor, stadig fremstilles til kåring, hvis de opfylder afstammingskrav til avlsgodkendelse i eget forbund. Forædlerhingste er undtaget dette krav, da de ikke fremstilles for en kåringskommision i deres forbund. (rev.aug 2021)

**For krydsningsafkom på welshopper fra sec. A, B, C, og D sektioner hvor som**

**minimum mor er kåret i hovedafsnittet i DSP, og far er kåret i 3 generationer bagud i DSP anerkendt forbund kan til hingstekåring anerkendes med kun kåring af moderdyret.**